SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PORTARIA Nº. 1182, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2009.

A REITORA DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGO AS,
no uso das atribuições que lhe confere o § 1º, do artigo 15, do Estatuto da UFAL,
aprovado pela Portaria nº. 4067/MEC, de 29.12.2003, RESOLVE:

Designar os docentes relacionados no anexo desta Portaria
para comporem as Bancas Examinadoras do Concur so Público para Docente,
regido pelo Edital nº. 452009 – GR.

ANA DAYSE REZENDE DOREA
REITORA

ANEXO DA PORTARIA Nº 1182, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2009.
BANCAS EXAMINADORAS

ÁREA DE ESTUDO: ANTROPOLOGIA
TITULARES:
Profa. Rachel Rocha de Almeida Barros
Prof. Evaldo Mendes da Silva
Prof. Otávio Guilherme Cardoso Alves Velho (UFRJ/Museu Nacional)

SUPLENTES:
Profa. Mércia Rejane Rangel Batista (UFCG)
Profa. Urpi Montoya Uriarte

ÁREA DE ESTUDO: ORGANIZAÇÃO, PROCESSAMENTO E TRATAMENTO DA
INFORMAÇÃO
TITULARES:
Profa. Dra. Vera Regina Casari Boccato (UFSC)
Profa. MsC. Adriana Lourenço
Profa. MsC Lívia Aparecida Ferreira Lenzi

SUPLENTES:
Profa. Dra. Marlene Oliveira (UFMG)
Prof. Msc.Ronaldo Ferreira de Araújo
Profa. Msc. Dalgiza Andrade Oliveira

ÁREA DE ESTUDO: MODELAGEM COMPUTACIONAL EM EDUCAÇÃO
TITULARES:
Prof. Fábio Paraguaçu Duarte da Costa
Prof. Arturo Hernández Dominguez
Prof. Bernardo Lula Júnior (UFCG)

SUPLENTES:
Prof. Ig Ibert Bittencourt Santana Pinto
Prof. Edílson Ferneda (UCB)

ÁREA DE ESTUDO: ÁLGEBRA, ANÁLISE, GEOMETRIA DIFERENCIAL, SISTEMAS
DINÂMICOS E COMPUTAÇÃO GRÁFICA

TITULARES:
Prof. Dimas Martinez Morera
Prof. Vinícius Moreira Mello
Prof. Marcelo Ferreira Siqueira (UFRN)

ANEXO DA PORTARIA Nº. 1182, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2009.

SUPLENTES:
Prof. Enoch Humberto Apaza Calla
Prof. Esdras Soares de Medeiros Filho (UFC)

ÁREA DE ESTUDO: SAÚDE DO ADULTO E O IDOSO, SAÚDE MENTAL, SAÚDE
COLETIVA

TITULARES:
Profa. MsC. Janaína Ferro Pereira
Profa. Esp. Verônica de Medeiros Alves
Profa. MsC. Luzia Cecília de Medeiros (UERN/RN)

SUPLENTES:
Profa. MsC. Ana Paula Nogueira de Magalhães
Profa. Esp. Cristiane de Araújo Nascimento
Profa. Esp. Magda Maria Ferreira de Lucena (CESMAC)

ÁREA DE ESTUDO: PSICOLOGIA ORGANIZACIONAL E DO TR ABALHO

TITULARES:
Prof. MsC. Antônio Alves Filho
Profa. MsC. Milka Alves Correia
Profa. MsC. Maria Tereza Pires Costa (FARN/RN)

SUPLENTES:
Prof. MsC. Lucas Pereira da Silva
Prof. MsC. Carlos Everaldo da Silva Costa
Prof. MsC. Etienne Andrade de Medeiros Dantas (UFRN/RN)

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS

PORTARIA Nº 1256, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2009.

O VICE-REITOR UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS ,
no uso das atribuições que lhe confere o § 1º, do artigo 15, do Estatuto da UFAL,
aprovado pela Portaria nº. 4067/MEC, de 29.12.2003, RESOLVE:

Incluir na Portaria nº. 1182/GR, de 05.11.2009, publicada no
Boletim de Pessoal nº 11, de 19.11.2009, que designou as Bancas
Examinadoras do Concurso Público para docente , regido pelo Edital nº. 45/GR-
2009, de 27.04.2009:

ÁREA DE ESTUDO: CRISTALOGRAFIA
Prof. Dr. Josealdo Tonholo
Profa. Dra. Sônia Salgueiro Machado
Profa. Dra. Silvana Guilhardi

SUPLENTES:
Profa. Dra. Carmen Lúcia de Paiva e Silva Zanta
Profa. Dra. Paulo César Costa de Oliveira
Profa. Dra. Regina Helena de Almeida Santos

EURICO DE BARROS LÔBO FILHO
VICE-REITOR

NO EXERCÍCIO DA REITORIA